

## PROSPAN płyn 35mg/5ml 21 saszetek po 5 ml

Cena: 27,49 PLN



### Opis słownikowy

Dawka	35 mg/5ml
Opakowanie	21 sasz. po 5 ml
Postać	płyn doust.
Producent	SALVEO POLAND SP. Z O.O.
Rodzaj rejestracji	Lek
Substancja czynna	Hedera helix

### Opis produktu

**Wskazania**Lek ten należy do grupy leków wykrztuśnych stosowanych, aby wspomóc usuwanie śluzu i flegmy z dróg oddechowych, w produktywnym kaszlu (tzw. mokry kaszel).Jeśli po upływie 7 dni nie nastąpiła poprawa lub pacjent czuje się gorzej, lub pojawią się takie objawy jak duszności, gorączka, ropne lub krwawe odkrztuszenie, należy natychmiast zwrócić się do lekarza.**Działanie**Lek Prospan jest lekiem roślinnym zawierającym suchy wyciąg z liści bluszczu stosowany jako środek wykrztuśny w produktywnym kaszlu (tzw. mokry kaszel).**Sposób użycia**Ten lek należy zawsze przyjmować zgodnie z zaleceniami lekarza lub farmaceuty. W razie wątpliwości należy zwrócić się do lekarza lub farmaceuty.Jeśli lekarz nie zaleci inaczej, zazwyczaj stosowana dawka to:Dorośli i młodzież w wieku 12 lat i powyżej: należy przyjmować płyn z 1 saszetki (5 ml) 3 razy na dobę.Dobowa dawka nie może przekraczać 3 saszetek na dobę (co odpowiada 105 mg suchego wyciągu z liści bluszczu).Dzieci w wieku od 6 do 12 lat: należy przyjmować płyn z 1 saszetki (5 ml) 2 razy na dobę (co odpowiada 70 mg suchego wyciągu z liści bluszczu).Dobowa dawka nie może przekraczać 2 saszetek na dobę (co odpowiada 70 mg suchego wyciągu z liści bluszczu).Sposób stosowaniaDo podawania doustnego.Nierozcieńczony płyn należy przyjmować rano, (w porze obiadowej) i wieczorem.Nie przyjmować w pozycji leżącej.**Ważne**Jak każdy lek, lek ten może powodować działania niepożądane, chociaż nie u każdego one wystąpią.Poniższa klasyfikacja częstości występowania jest stosowana przy ocenie działań niepożądanych; nieznaną (częstość nie może być określona na podstawie dostępnych danych).Częstość nieznaną:Po przyjęciu leków zawierających wyciąg z liści bluszczu mogą wystąpić reakcje alergiczne, jak np.: pokrzywka, wysypka, duszności, obrzęk, zaczerwienienie i swędzenie skóry.Dolegliwości ze strony przewodu pokarmowego, jak np.: nudności, wymioty, biegunka.Należy zaprzestać przyjmowanie leku Prospan w razie wystąpienia pierwszych objawów nadwrażliwości.W przypadku wystąpienia tych lub innych objawów niepożądanych, niewymienionych w tej ulotce, należy poinformować o nich lekarza.**Skład**Substancją czynną leku jest suchy wyciąg z liści bluszczu Hederae helicis folii extractum siccum.Jedna saszetka zawiera 35 mg wyciągu (w postaci suchego wyciągu) z Hedera helix L., folium (liść bluszczu) (5-7,5:1), rozpuszczalnik ekstrakcyjny: etanol 30 % (m/m).Pozostałe składniki to: Woda oczyszczona, Potasu sorbinian, Kwas cytrynowy bezwodny, Sorbitol ciekły krystalizujący (E420), Guma ksantan, Aromat miętowy naturalny Frescofort Permaseal (skład: naturalna substancja aromatyczna, maltodekstryna kukurydziana, skrobia kukurydziana modyfikowana), Aromat pomarańczowy naturalny (skład: olejek eteryczny pomarańczowy, etanol), Lewomentol.5 ml płynu (jedna saszetka) zawiera 1,9 g sorbitolu (Ph.Eur.) (substancja słodząca) = 0,16 jednostek chlebowych.